



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"



OFICIO N° 017-2024- A/MPC

DIRECCIÓN
DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS - MEF



ASUNTO : REMITO CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025-2027 PARA SU PUBLICACION

FECHA : CANDARAVE, 20 DE ENERO DE 2025

Me dirijo a usted para expresarle mi cordial saludo, en mi calidad de alcalde de la Municipalidad Provincial de Candarave del Departamento de Tacna; Hacer de su conocimiento que, en el marco de la Directiva N°005-2021-EF/54.01, Directiva para la Programación Multianual de Bienes, Servicios y Obras, se aprobó el Cuadro Multianual de Necesidades dentro de los 15 días hábiles siguientes a la Aprobación del PIA.

Considerando el numeral 3 del artículo 25 de la mencionada Directiva, " la publicación del CMN se realiza en la sede digital de la entidad del sector público u organización de la entidad, en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes a la fecha de su aprobación".

Asimismo, la segunda disposición complementaria de la Directiva mencionada respecto a la publicación de la PMBSO en la sede digital del MEF indica " en caso no se cuente con una sede digital para la publicación de la PMBSO, esta se remita a la DGA para su publicación en la sede digital del Ministerio de Economía y Finanzas"

Nuestra entidad no cuenta acceso a la sede digital de la entidad, por tal motivo remitimos para su publicación:

1: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025 – 2027 (aprobado)

Hago propicia la oportunidad para expresarle mis sentimientos de consideración y estima personal

Atentamente.



**MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
CANDARAVE**

ING. RAFAEL BERNARDO VEGA PANIAC
ALCALDE

c. c. Archivo

Agosto: 12 2020

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

12

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025		2026	2027		2028									
					Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/		Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 1 Cantidad	Valor Total \$/	Semestre 2 Cantidad	Valor Total \$/						
7103000100004	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd APROX.	UNIDAD	6.00	30.00	12.00	2.00	6.00	36.00	12.00	2.00	2.00	36.00	6.00	0.00	0.00	0.00		
7106000100095	B	ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.00	42.00	96.00	14.00	6.00	42.00	96.00	14.00	14.00	42.00	6.00	0.00	0.00	0.00		
7106000400036	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4 CON FASTENER DE METAL	UNIDAD	8.00	5.40	14.00	14.00	6.00	5.40	14.00	14.00	14.00	5.40	6.00	0.00	0.00	0.00		
7106000600042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	6.00	60.00	140.00	14.00	6.00	60.00	140.00	14.00	14.00	60.00	6.00	0.00	0.00	0.00		
7111000300005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	6.00	41.20	28.00	4.00	6.00	41.20	28.00	4.00	4.00	41.20	6.00	0.00	0.00	0.00		
7150001100300	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	6.00	15.00	6.00	4.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
7150001200333	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 70 HOJAS APROX.	UNIDAD	5.00	160.00	0.00	0.00	5.00	160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	0.00	0.00	0.00		
7160001600113	B	TINTA PARA TAMPON X 30 ml APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	4.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
7172000500227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	UNIDAD	6.00	18.00	0.00	0.00	6.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.1.9.1.2	1	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA		18.00	274.40	338.60	22.00	18.00	274.40	338.60	22.00	22.00	274.40	18.00	22.00	338.60	0.00		
7160000910001	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	6.00	27.00	18.00	4.00	6.00	27.00	18.00	4.00	4.00	27.00	6.00	27.00	18.00	0.00		
2.3.1.1.9.1.99	1	OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA		18.00	7,470.00	9,130.00	22.00	18.00	7,470.00	9,130.00	22.00	22.00	7,470.00	18.00	0.00	0.00	0.00		
715500100366	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 75W-90P PARA TRANSMISION MECANICA	UNIDAD	18.00	7,470.00	9,130.00	22.00	18.00	7,470.00	9,130.00	22.00	22.00	7,470.00	18.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.1.11.1.4	1	PARA MAQUINARIAS Y EQUIPOS		12.00	4,920.00	4,920.00		30.00	12,300.00	12,300.00			12,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
715500100444	B	ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40P PARA MOTOR PETROLERO X 19 L	UNIDAD	12.00	4,920.00	4,000.00	12.00	30.00	12,300.00	30.00	30.00	30.00	12,300.00	30.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.1.1.11.1.5	1	OTROS MATERIALES DE MANTENIMIENTO		11.00	6,990.00	9,900.00			6,990.00	9,900.00			6,990.00	9,900.00	0.00	0.00	0.00		
715500100281	B	ACEITE HIDROLINA ISO 10P X 5 gal	UNIDAD	11.00	6,990.00	9,900.00	18.00	12.00	6,990.00	9,900.00	18.00	18.00	6,990.00	12.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.6.4.1	1	GASTOS POR PRESTACIONES DE SALUD		9,000.00	9,000.00	9,000.00			9,000.00	12,498.00			12,498.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
071100437508	S	SERVICIO DE ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	SERVICIO	9,000.00	9,000.00	9,000.00		9,000.00	12,498.00	12,498.00			12,498.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.7.1.99	1	OTROS SERVICIOS SIMILARES		9,000.00	9,000.00	9,000.00			9,000.00	18,000.00			18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
071100435310	S	SERVICIO DE ELABORACION DE CUADRO DE ANALISIS DE EXPEDIENTES Y/O SOLICITUDES	SERVICIO	9,000.00	9,000.00	9,600.00		9,600.00	18,000.00	18,000.00			18,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
2.3.2.2.9.1.1	1	LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS		18,078.00	18,078.00	18,000.00		21,000.00	21,000.00	21,000.00			21,000.00	9,000.00	0.00	0.00	0.00		
210100010485	S	SERVICIO DE OPERACION DE MAQUINARIA PESADA	SERVICIO	9,000.00	9,000.00	9,000.00		12,000.00	12,000.00	12,000.00			12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FFIRb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		2025		2026		2027		2028					
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
840500010002	S	SERVICIO DE GUARDIANA	SERVICIO			9,070.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00		9,000.00				
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																				
Meta: 14 - FORTALECIMIENTO DE ORGANIZACIONES SOCIALES DE BASE																				
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE																				
2.3.1.1.1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																				
091100010206	B	BEBIDA GASEOSA X 2.5 L APROX. OSCURA	UNIDAD	8.000000	348.00	2,784.00	352.00	2,816.00	352.00	2,784.00	348.00	2,784.00	352.00	2,816.00	348.00	2,784.00				
091100010273	B	BEBIDA GASEOSA X 600 mL OSCURA	DOCEINA	12.000000	248.00	2,652.00	254.00	3,048.00	254.00	2,652.00	248.00	2,652.00	254.00	3,048.00	248.00	2,652.00				
2.3.1.3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES						3,762.00		3,838.00		3,762.00		3,838.00		3,762.00		3,838.00				
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	19.000000	198.00	3,762.00	202.00	3,838.00	202.00	3,762.00	198.00	3,762.00	202.00	3,838.00	198.00	3,762.00				
2.3.1.5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																				
710300010022	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00		2,560.20		2,560.20		1,515.20		1,515.20				
710300010079	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 100 yd	UNIDAD	8.000000	4.00	32.00	0.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00	0.00	4.00	32.00	0.00				
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.000000	8.00	42.00	14.00	98.00	14.00	6.00	42.00	14.00	14.00	6.00	42.00	14.00				
710600010077	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	8.000000	3.00	24.00	0.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00				
710600040025	B	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	ENPAQUE X 25	8.000000	2.00	16.00	0.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00	0.00	2.00	16.00	0.00				
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.200000	3.00	21.60	0.00	0.00	0.00	3.00	21.60	0.00	0.00	3.00	21.60	0.00				
710600120002	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.000000	24.00	19.20	26.00	20.60	20.60	24.00	19.20	26.00	20.60	24.00	19.20	26.00				
710600140093	B	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA DE COLORES TAMAÑO A4 JUEGO X 12	UNIDAD	7.000000	4.00	28.00	0.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00	0.00	4.00	28.00	0.00				
711100010057	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE X 20	UNIDAD	16.000000	3.00	48.00	0.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00	0.00	3.00	48.00	0.00				
711100020047	B	CINTA CORRECTORA	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00				
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00				
715000110080	B	ENGRAPADOR DE OFICINA (40 HOJAS)	UNIDAD	26.000000	2.00	52.00	0.00	0.00	0.00	2.00	52.00	0.00	0.00	2.00	52.00	0.00				
715000120046	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 120 HOJAS APROX.	UNIDAD	255.000000	2.00	500.00	0.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00	0.00	2.00	500.00	0.00				
715000140033	B	PORTA LAPICERO DE PLASTICO	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00				
715000150015	B	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 200 CLIPS	UNIDAD	6.900000	2.00	13.80	0.00	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00	0.00	2.00	13.80	0.00				

10/

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	2025		2026		2027		2028									
				Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/				
715000100014	B	REGLA DE METAL 30 cm	UNIDAD	2,00	7,60	0,00	0,00	2,00	7,60	0,00	0,00	2,00	7,60	0,00	0,00	2,00	7,60	0,00	0,00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	2,00	6,60	0,00	0,00	2,00	6,60	0,00	0,00	2,00	6,60	0,00	0,00	2,00	6,60	0,00	0,00
715000210026	B	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	3,00	37,50	0,00	0,00	3,00	37,50	0,00	0,00	3,00	37,50	0,00	0,00	3,00	37,50	0,00	0,00
715000220038	B	TAJADOR DE METAL CON DEPOSITO	UNIDAD	2,00	7,60	0,00	0,00	2,00	7,60	0,00	0,00	2,00	7,60	0,00	0,00	2,00	7,60	0,00	0,00
715000230087	B	TUERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA	UNIDAD	2,00	12,00	0,00	0,00	2,00	12,00	0,00	0,00	2,00	12,00	0,00	0,00	2,00	12,00	0,00	0,00
715000300024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	UNIDAD	2,00	13,00	0,00	0,00	2,00	13,00	0,00	0,00	2,00	13,00	0,00	0,00	2,00	13,00	0,00	0,00
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	5,00	13,50	0,00	0,00	5,00	13,50	0,00	0,00	5,00	13,50	0,00	0,00	5,00	13,50	0,00	0,00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	6,00	6,00	4,00	4,00	6,00	6,00	4,00	4,00	6,00	6,00	4,00	4,00	6,00	6,00	4,00	4,00
716000040112	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	5,00	35,00	0,00	0,00	5,00	35,00	0,00	0,00	5,00	35,00	0,00	0,00	5,00	35,00	0,00	0,00
716000060376	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA	UNIDAD	3,00	9,00	0,00	0,00	3,00	9,00	0,00	0,00	3,00	9,00	0,00	0,00	3,00	9,00	0,00	0,00
716000060395	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	UNIDAD	2,00	5,00	0,00	0,00	2,00	5,00	0,00	0,00	2,00	5,00	0,00	0,00	2,00	5,00	0,00	0,00
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00
716000060424	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00	4,00	16,00	0,00	0,00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR VERDE	UNIDAD	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00	4,00	10,00	0,00	0,00
716000060489	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	4,00	12,00	0,00	0,00	4,00	12,00	0,00	0,00	4,00	12,00	0,00	0,00	4,00	12,00	0,00	0,00
716000060495	B	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	3,00	21,00	0,00	0,00	3,00	21,00	0,00	0,00	3,00	21,00	0,00	0,00	3,00	21,00	0,00	0,00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	5,00	15,00	0,00	0,00	5,00	15,00	0,00	0,00	5,00	15,00	0,00	0,00	5,00	15,00	0,00	0,00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	5,00	35,00	0,00	0,00	5,00	35,00	0,00	0,00	5,00	35,00	0,00	0,00	5,00	35,00	0,00	0,00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	3,00	9,60	0,00	0,00	3,00	9,60	0,00	0,00	3,00	9,60	0,00	0,00	3,00	9,60	0,00	0,00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	30,00	645,00	40,00	602,00	30,00	645,00	40,00	602,00	30,00	645,00	40,00	602,00	30,00	645,00	40,00	602,00
717200140145	B	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	4,00	195,00	0,00	0,00	4,00	195,00	0,00	0,00	4,00	195,00	0,00	0,00	4,00	195,00	0,00	0,00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Unidad de Medida	Mota	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2025			2026			2027			2028		
							Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
717200140222	B			CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.000000	2.00	12.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	12.00	0.00	0.00
717200170036	B			PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00
717200170037	B			PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.500000	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00
717200170046	B			PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.600000	21.00	14.40	26.00	15.60	21.00	14.40	26.00	15.60	21.00	14.40	26.00	15.60
717200170066	B			PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00
717200170068	B			PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR TURQUESA	UNIDAD	0.500000	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00
717200170069	B			PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.600000	21.00	14.40	26.00	15.60	21.00	14.40	26.00	15.60	21.00	14.40	26.00	15.60
717200170087	B			PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.500000	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00
717200170214	B			PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.500000	12.00	6.00	13.00	6.50	12.00	6.00	13.00	6.50	12.00	6.00	13.00	6.50
717200170216	B			PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VIOLETA	UNIDAD	0.500000	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00	21.00	12.00	26.00	13.00
718500000026	B			GRAPA 260 X 5000	UNIDAD	6.000000	12.00	72.00	18.00	103.00	12.00	72.00	18.00	103.00	12.00	72.00	18.00	103.00
718500100014	B			SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	UNIDAD	10.000000	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00
718500140001	B			BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	0.500000	21.00	13.20	26.00	14.30	21.00	13.20	26.00	14.30	21.00	13.20	26.00	14.30
718500140004	B			BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	UNIDAD	11.000000	24.00	264.00	26.00	236.00	24.00	264.00	26.00	236.00	24.00	264.00	26.00	236.00
718500140021	B			BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 3/4 in (19 mm) X 20	UNIDAD	0.600000	6.00	3.60	14.00	8.40	6.00	3.60	14.00	8.40	6.00	3.60	14.00	8.40
2.3.1.9.1.1	LIBROS, TEXTOS Y OTROS MATERIALES IMPRESOS						150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00	150.00	150.00	0.00	0.00
475100031117	B			PORTA NOTAS ECOLOGICO IMPRESO 7 cm X 7.5 cm APROX. CON NOTAS Y BANDERITAS ADHESIVAS	UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00	5.00	150.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.2	MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEANZA						18.50	18.50	0.00	0.00	18.50	18.50	0.00	0.00	18.50	18.50	0.00	0.00
716000010187	B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	2.700000	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00	5.00	13.50	0.00	0.00
716000010208	B			BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.000000	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00	5.00	5.00	0.00	0.00
2.3.2.7.1.99	OTROS SERVICIOS SIMILARES						24.000.00	24.000.00	0.00	0.00	12.000.00	12.000.00	0.00	0.00	12.000.00	12.000.00	0.00	0.00
071100331114	S			SERVICIO DE ELABORACION DE REGISTROS Y CONTROL DE DOCUMENTOS	SERVICIO		0.00	12.000.00	0.00	12.000.00	0.00	12.000.00	0.00	12.000.00	0.00	12.000.00	0.00	12.000.00
2.3.2.7.1.11	SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO						8.000.00	8.000.00	12.700.10	67.850.00	12.700.10	67.850.00	12.700.10	67.850.00	12.700.10	67.850.00	12.700.10	67.850.00
040100010001	S			SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		2.000.00	39.950.00	6.700.10	40.004.00	2.000.00	39.950.00	6.700.10	40.004.00	2.000.00	39.950.00	6.700.10	40.004.00
040100010005	S			SERVICIO DE ATENCION DE REFRIGERIOS	SERVICIO		3.000.00	15.000.00	3.000.00	15.000.00	3.000.00	15.000.00	3.000.00	15.000.00	3.000.00	15.000.00	3.000.00	15.000.00

8

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/Rb	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Mota	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/
040100010017	S		SERVICIO DE PREPARACION DE REFRIGERIOS	SERVICIO	3,000.00	31,742.00	35,354.50	12,848.00	43,490.00	12,848.00	44,713.60	12,848.00	40,974.00	12,848.00	44,713.60	12,848.00	40,974.00
Meta: 16 - GESTION ADMINISTRATIVA																	
Actividad Operativa: C0001 - GERENCIA PERMANENTE																	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																	
290500060033	B		WINCHA DE LONA DE 30 m		UNIDAD	1.00	44.00000	0.00	0.00	1.00	44.00	0.00	0.00	1.00	44.00	0.00	0.00
290500060038	B		WINCHA DE METAL 8 m		UNIDAD	4.00	160.000	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00	4.00	160.00	0.00	0.00
710300010003	B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd CON DISPENSADOR		UNIDAD	6.00	36.000	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00	6.00	36.00
710300010079	B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 100 yd		UNIDAD	22.00	176.000	17.00	136.00	22.00	176.00	17.00	136.00	22.00	176.00	17.00	136.00
710300050401	B		ETIQUETA AUTOADHESIVA TAMAÑO A4		CIENLO	5.00	145.000	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00	5.00	145.00	0.00	0.00
710300060057	B		GOMA EN BARRA X 40 g APROX.		UNIDAD	6.00	33.000	4.00	22.00	6.00	33.00	4.00	22.00	6.00	33.00	4.00	22.00
710300120116	B		NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	10.00	100.000	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00	10.00	100.00	0.00	0.00
710300120186	B		NOTA AUTOADHESIVA 5 cm X 5 cm APROX. X 500 HOJAS		UNIDAD	6.00	28.600	6.00	28.60	6.00	28.60	6.00	28.60	6.00	28.60	6.00	28.60
710600010012	B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	24.00	183.000	26.00	182.00	30.00	210.00	24.00	183.00	24.00	183.00	24.00	183.00
710600010085	B		ARCHIVADOR DE PLASTICO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4		UNIDAD	44.00	383.000	26.00	182.00	44.00	383.00	26.00	182.00	44.00	383.00	26.00	182.00
710600010103	B		ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO		UNIDAD	12.00	95.000	19.00	144.00	12.00	95.00	19.00	144.00	12.00	95.00	19.00	144.00
710600040004	B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	50.00	22.500	50.00	22.50	50.00	22.50	50.00	22.50	50.00	22.50	50.00	22.50
710600040025	B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO		EMPAQUE X 25	5.00	40.000	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00
710600040025	B		FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO		EMPAQUE X 50	4.00	40.000	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00
710600040050	B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4		UNIDAD	9.00	64.800	6.00	43.20	9.00	64.80	6.00	43.20	9.00	64.80	6.00	43.20
710600060042	B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m		UNIDAD	6.00	43.200	6.00	43.20	6.00	43.20	6.00	43.20	6.00	43.20	6.00	43.20
710600060044	B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m		UNIDAD	17.00	301.000	0.00	0.00	17.00	301.00	0.00	0.00	17.00	301.00	0.00	0.00
710600100234	B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 50	6.00	75.000	4.00	50.00	6.00	75.00	4.00	50.00	6.00	75.00	4.00	50.00
710600100250	B		SOBRE MANILA TAMAÑO A4		EMPAQUE X 25	6.00	120.000	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00	6.00	120.00	0.00	0.00
710600100251	B		SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO		EMPAQUE X 25	30.00	24.000	30.00	24.00	30.00	24.00	30.00	24.00	30.00	24.00	30.00	24.00
710600120002	B		MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4		UNIDAD	0.00000	1.50000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000	0.00000
711100010011	B		BORRADOR PARA LAPIZ RECTANGULAR TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	6.00	9.000	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/RB	Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES											
						2025			2026			2027			2028		
						Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total	Semestre 1	Semestre 2	Valor Total
				Unidad de Medida	Precio Unitario	Cantidad	Cantidad	S/	Cantidad	Cantidad	S/	Cantidad	Cantidad	S/	Cantidad	Cantidad	S/
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO		UNIDAD	1.000000	10.00	6.00	6.00	10.00	6.00	6.00	10.00	6.00	6.00	10.00	6.00	6.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL		UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	36.00	12.00	36.00	36.00	12.00	36.00	36.00	12.00	36.00	36.00
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE		UNIDAD	32.000000	6.00	192.00	0.00	6.00	192.00	0.00	6.00	192.00	0.00	6.00	192.00	0.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 28/6		UNIDAD	26.500000	5.00	132.50	0.00	5.00	132.50	0.00	5.00	132.50	0.00	5.00	132.50	0.00
715000110062	B	ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS)		UNIDAD	115.000000	2.00	230.00	0.00	2.00	230.00	0.00	2.00	230.00	0.00	2.00	230.00	0.00
715000120046	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 120 HOJAS APROX.		UNIDAD	265.000000	2.00	530.00	0.00	2.00	530.00	0.00	2.00	530.00	0.00	2.00	530.00	0.00
715000120054	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.		UNIDAD	105.000000	6.00	630.00	4.00	420.00	8.00	640.00	10.00	10.00	1,050.00	10.00	1,050.00	0.00
715000120068	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 45 HOJAS APROX.		UNIDAD	33.000000	4.00	132.00	0.00	4.00	132.00	0.00	4.00	132.00	0.00	4.00	132.00	0.00
715000190014	B	REGLA DE METAL 30 cm		UNIDAD	3.800000	11.00	41.80	0.00	11.00	41.80	0.00	11.00	41.80	0.00	11.00	41.80	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA		UNIDAD	2.600000	13.00	33.80	4.00	11.20	13.60	35.40	13.60	4.00	11.20	13.60	35.40	4.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL		UNIDAD	3.000000	4.00	12.00	0.00	4.00	12.00	0.00	4.00	12.00	0.00	4.00	12.00	0.00
715000220038	B	TAJADOR DE METAL CON DEPÓSITO		UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	4.00	14.00	6.00	21.00	8.00	4.00	14.00	6.00	21.00	4.00
715000230053	B	TIJERA DE ACERO PARA CORTAR PAPEL DE 16 cm		UNIDAD	23.000000	5.00	115.00	0.00	5.00	115.00	0.00	5.00	115.00	0.00	5.00	115.00	0.00
715000230085	B	TIJERA DE METAL 7 in PUNTA ROMA CON MANGO DE JEJE		UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	4.00	20.00	6.00	30.00	6.00	4.00	20.00	6.00	30.00	4.00
715000230096	B	TIJERA DE METAL 8 in PUNTA ROMA CON MANGO DE JEJE		UNIDAD	8.000000	2.00	16.00	0.00	2.00	16.00	0.00	2.00	16.00	0.00	2.00	16.00	0.00
715000320024	B	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL		UNIDAD	6.500000	11.00	71.50	4.00	26.00	11.00	71.50	11.00	4.00	26.00	11.00	71.50	4.00
716000010002	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	18.00	81.00	12.00	54.00	12.00	18.00	81.00	12.00	54.00	18.00
716000010022	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	5.000000	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00	6.00	30.00	6.00	30.00	6.00
716000010188	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA AZUL		UNIDAD	11.500000	6.00	69.00	6.00	69.00	6.00	69.00	6.00	6.00	69.00	6.00	69.00	6.00
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO		UNIDAD	1.800000	12.00	21.60	0.00	12.00	21.60	0.00	12.00	21.60	0.00	12.00	21.60	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL		UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	6.00	9.00	0.00	6.00	9.00	0.00	6.00	9.00	0.00
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO		UNIDAD	17.000000	3.00	51.00	0.00	3.00	51.00	0.00	3.00	51.00	0.00	3.00	51.00	0.00
716000010214	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		UNIDAD	1.500000	30.00	45.00	39.00	45.00	30.00	45.00	30.00	39.00	45.00	30.00	45.00	39.00
716000040139	B	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		DOZENA	5.500000	7.00	38.50	4.00	22.00	7.00	38.50	4.00	22.00	33.50	7.00	38.50	4.00
716000060375	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA		UNIDAD	4.000000	20.00	118.00	26.00	104.00	20.00	118.00	26.00	20.00	104.00	20.00	118.00	26.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/Rb				Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																	
Código del ítem		Tipo		Descripción del ítem		Unidad de Medida		Precio Unitario	Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2			Semestre 1			Semestre 2		
									Valor Total S/	Cantidad		Valor Total S/	Cantidad		Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad		
716000060376				B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA DELGADA			20.00	60.00	18.00	54.00	20.00	60.00	18.00	54.00	20.00	60.00	18.00	54.00	20.00	60.00	18.00	54.00		
716000060385				B		PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO			6.00	15.00	14.00	35.00	6.00	15.00	14.00	35.00	6.00	15.00	14.00	35.00	6.00	15.00	14.00	35.00		
716000060443				B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO			12.00	30.00	18.00	45.00	12.00	30.00	18.00	45.00	12.00	30.00	18.00	45.00	12.00	30.00	18.00	45.00		
716000060045				B		SELLO DE RECEPCION DE METAL			3.00	225.00	1.00	75.00	3.00	225.00	1.00	75.00	3.00	225.00	1.00	75.00	3.00	225.00	1.00	75.00		
716000060177				B		SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 25 mm APROX.			3.00	78.00	1.00	28.00	3.00	78.00	1.00	28.00	3.00	78.00	1.00	28.00	3.00	78.00	1.00	28.00		
716000060648				B		SELLO AUTOENTINTABLE 35 mm X 38 mm			1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00	1.00	40.00		
716000060658				B		SELLO AUTOENTINTABLE 33 mm X 55 mm			2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00		
716000060052				B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR NEGRO			5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00		
716000060053				B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR ROJO			6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00		
716000060054				B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE COLOR AZUL			11.00	420.00	0.00	0.00	11.00	420.00	0.00	0.00	11.00	420.00	0.00	0.00	11.00	420.00	0.00	0.00		
716000060062				B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 8 cm X 13 cm COLOR NEGRO			6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00		
716000060064				B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL			2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00		
716000160013				B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL			9.00	27.00	2.00	6.00	9.00	27.00	2.00	6.00	9.00	27.00	2.00	6.00	9.00	27.00	2.00	6.00		
716000160014				B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO			5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00	5.00	35.00	0.00	0.00		
716000160015				B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO			8.00	25.60	0.00	0.00	8.00	25.60	0.00	0.00	8.00	25.60	0.00	0.00	8.00	25.60	0.00	0.00		
716000160024				B		TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR NEGRO			8.00	24.00	2.00	6.00	8.00	24.00	2.00	6.00	8.00	24.00	2.00	6.00	8.00	24.00	2.00	6.00		
716000160025				B		TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL			4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00	4.00	10.00	0.00	0.00		
7172000300023				B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS APROX.			2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00	2.00	36.00		
7172000300024				B		CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS APROX.			5.00	115.00	0.00	0.00	5.00	115.00	0.00	0.00	5.00	115.00	0.00	0.00	5.00	115.00	0.00	0.00		
7172000300453				B		CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 400 HOJAS APROX.			3.00	141.00	0.00	0.00	3.00	141.00	0.00	0.00	3.00	141.00	0.00	0.00	3.00	141.00	0.00	0.00		
7172000500224				B		PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	21.00	516.00	26.00	559.00	21.00	516.00	26.00	559.00	21.00	516.00	26.00	559.00	21.00	516.00	26.00	559.00		
7172000500227				B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPAQUE X 500	60.00	918.00	57.00	872.10	60.00	918.00	57.00	872.10	60.00	918.00	57.00	872.10	60.00	918.00	57.00	872.10		
717200140022				B		CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS		UNIDAD	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00	6.00	36.00	0.00	0.00		
717200170036				B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR AMARILLO		UNIDAD	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00	30.00	15.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/R/b				Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES									
Código del ítem		Tipo		Descripción del Ítem		Unidad de Medida		Precio Unitario		2025		2026		2027		2028			
										Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
										Valor Total \$/		Valor Total \$/		Valor Total \$/		Valor Total \$/			
										Cantidad		Cantidad		Cantidad		Cantidad			
717200170037	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	0.900000	24.00	12.00	13.00	28.00	13.00	24.00	12.00	28.00	13.00	24.00	12.00	28.00	13.00		
717200170066	B	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.500000	48.00	24.00	52.00	26.00	26.00	48.00	24.00	52.00	26.00	48.00	24.00	52.00	26.00		
717200170087	B	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.500000	24.00	12.00	13.00	28.00	13.00	24.00	12.00	28.00	13.00	24.00	12.00	28.00	13.00		
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	3.000000	12.00	36.00	8.00	24.00	24.00	12.00	36.00	8.00	24.00	12.00	36.00	8.00	24.00		
718500080026	B	GRAPA 28x6 X 5000	UNIDAD	6.000000	6.00	36.00	4.00	24.00	4.00	6.00	36.00	4.00	24.00	6.00	36.00	4.00	24.00		
718500080118	B	GRAPA 28x6 X 5000	DECENA	33.000000	6.00	198.00	0.00	0.00	0.00	6.00	198.00	0.00	0.00	6.00	198.00	0.00	0.00		
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	11.000000	6.00	66.00	4.00	44.00	4.00	6.00	66.00	4.00	44.00	6.00	66.00	4.00	44.00		
2.3.1.9.1.2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA ROJO										9.00	9.00	9.00	0.00	9.00	9.00	9.00	0.00		
2.3.2.2.2.1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGÍA ELÉCTRICA										6,000.00	6,000.00	6,998.00	7,004.00	7,998.00	8,002.00	8,002.00	0.00		
870100020003 S SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA										6,000.00	6,000.00	5,998.00	7,004.00	7,998.00	8,002.00	8,002.00	0.00		
2.3.2.7.1.99 OTROS SERVICIOS SIMILARES										1,824.00	1,824.00	1,824.00	1,824.00	1,824.00	1,824.00	1,824.00	1,824.00		
071100380087 S SERVICIO DE GESTION DE PROCESOS LOGISTICOS										0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
071100360087 S SERVICIO DE MOTIVACION Y SENSIBILIZACION										1,560.00	1,560.00	1,560.00	1,560.00	1,560.00	1,560.00	1,560.00	1,560.00		
071100437306 S SERVICIO DE ELABORACION Y REGISTRO DE EXPEDIENTES DE CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS										12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00		
071100437508 S SERVICIO DE ELABORACION Y SEGUIMIENTO DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS										6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00		
2.3.2.7.11.99 SERVICIOS DIVERSOS										16,008.00	24,006.00	16,006.00	24,006.00	16,006.00	16,006.00	16,006.00	24,006.00		
210100010064 S SERVICIO DE INVENTARIO DE BIENES MUEBLES										8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	0.00		
210100010215 S SERVICIO DE ELABORACION DE ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO										0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
210100010497 S SERVICIO DE PROCESAMIENTO DE INFORMACION DE INVENTARIOS										0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00	0.00	18,000.00		
210100010962 S SERVICIO DE CLASIFICACION, REGISTRO Y DIGITALIZACION DE DOCUMENTOS										8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	8,000.00	6,000.00		
2.6.3.2.1.1 MAQUINAS Y EQUIPOS										0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00		
742223580008 B EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER										0.00	0.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00	1.00	3,500.00		
2.6.3.2.2.1 MAQUINAS Y EQUIPOS										0.00	0.00	3,500.00	0.00	3,500.00	3,500.00	3,500.00	0.00		

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/Rb		Clasificador de Gastos		Actividad Operativa	Mesa	CANTIDAD Y/O VALORES													
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028				
		Cantidad	Valor Total \$/			Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/		Cantidad	Valor Total \$/
742223500008	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER			UNIDAD	3,500.000000	0.00	0.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
2.6.3.2.3.1		EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS																	
742223500008	B	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER			UNIDAD	3,500.000000	0.00	0.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	3,500.00	0.00
Mesa: 17		- GESTION ADMINISTRATIVA																	
Actividad Operativa: C0001		- GERENCIA PERMANENTE																	
2.3.2.7.11.99		SERVICIOS DIVERSOS																	
210100010099	S	SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS			SERVICIO		0.00	0.00	0.00	11,000.00	13,200.00	11,000.00	11,000.00	13,200.00	11,000.00	11,000.00	11,000.00	13,200.00	13,200.00
5-08		IMPUESTOS MUNICIPALES																	
Mesa: 17		- GESTION ADMINISTRATIVA																	
Actividad Operativa: C0001		- GERENCIA PERMANENTE																	
2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																	
443500230022	B	CONTRATAPA DE CARTON TAMAÑO A4			UNIDAD	0.000000	0.00	0.00	0.00	200.00	160.00	200.00	160.00	160.00	200.00	200.00	160.00	200.00	160.00
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 g APROX.			UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	0.00	52.00	265.00	68.00	374.00	62.90	341.00	58.00	319.00	60.00	303.00
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS			UNIDAD	10.000000	0.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00	0.00	0.00	4.00	40.00
710600010098	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4			UNIDAD	6.000000	0.00	0.00	0.00	20.00	172.00	0.00	0.00	20.00	172.00	0.00	0.00	20.00	172.00
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m			UNIDAD	7.200000	0.00	0.00	0.00	3.00	21.60	0.00	0.00	3.00	21.60	0.00	0.00	3.00	21.60
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4			UNIDAD	23.000000	0.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00
711100010039	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO			UNIDAD	1.000000	0.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00	0.00	0.00	4.00	4.00
711100020064	B	CINTA CORRECTORA 4.2 mm X 10 m			UNIDAD	5.000000	0.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00	0.00	0.00	6.00	30.00
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL			UNIDAD	3.000000	0.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00	0.00	0.00	12.00	36.00
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALCATE PARA GRAPA 26/6			UNIDAD	20.000000	0.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00	3.00	78.00	0.00	0.00	3.00	78.00
715000120054	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 80 HOJAS APROX.			UNIDAD	165.000000	0.00	0.00	0.00	5.00	525.00	2.00	210.00	5.00	525.00	2.00	210.00	5.00	525.00
715000150014	B	REGLA DE METAL 30 cm			UNIDAD	3.000000	0.00	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20	0.00	0.00	4.00	15.20
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA			UNIDAD	2.000000	0.00	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20	0.00	0.00	4.00	11.20
715000220029	B	TAJADOR DE METAL			UNIDAD	3.000000	0.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00	0.00	0.00	4.00	12.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
Código del ítem		Tipo	Descripción del ítem		Unidad de Medida		Precio Unitario		2025			2026			2027			2028		
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
									Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
715000230096	B		TUERA DE METAL 8 in PUNTA ROMA CON MANGO DE JEBE		UNIDAD		8.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00	3.00	24.00	0.00	0.00
715000320024	B		CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL		UNIDAD		6.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00	3.00	19.50	0.00	0.00
716000010242	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL		DOCEINA		16.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00
716000040139	B		LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR		DOCEINA		5.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00	2.00	11.00	0.00	0.00
716000050016	B		NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS		UNIDAD		60.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00	4.00	240.00	0.00	0.00
716000050062	B		TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 8 cm X 13 cm COLOR NEGRO		UNIDAD		5.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00	4.00	20.00	0.00	0.00
716000050064	B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL		UNIDAD		7.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00	2.00	14.00	0.00	0.00
716000160015	B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO		UNIDAD		3.200000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	9.60	0.00	0.00	3.00	9.60	0.00	0.00
716000160024	B		TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR NEGRO		UNIDAD		3.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	18.00	3.00	9.00	6.00	18.00	3.00	9.00
716000160025	B		TINTA PARA TAMPON X 40 mL COLOR AZUL		UNIDAD		2.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00	3.00	7.50	0.00	0.00
717200030020	B		CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS APROX.		UNIDAD		25.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00
717200050027	B		PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4		EMPaque X 500		15.300000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.00	214.20	36.00	550.60	10.00	153.00	38.00	581.40
718500080118	B		GRAPA 268 X 5000		DOCEINA		30.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00	2.00	60.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEANZA									43.50	0.00	43.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	43.50	0.00	
716000010241	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO		DOCEINA		16.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00	2.00	32.00	0.00	0.00
716000010408	B		BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO		DOCEINA		11.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00	1.00	11.50	0.00	0.00
2.3. 2 7. 11 99 SERVICIOS DIVERSOS									12,500.00	0.00	12,500.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	
210100010699	S		SERVICIO DE CLASIFICACION Y ORDENAMIENTO DE ARCHIVOS		SERVICIO			0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		12,500.00		15,000.00		12,500.00		15,000.00
2.6. 3 2. 2 1 MAQUINAS Y EQUIPOS									3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	
742233580008	B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER		UNIDAD		3.500000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00
2.6. 3 2. 3 1 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS									3,500.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,500.00	0.00	0.00	
742233580008	B		EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER		UNIDAD		3.500000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00
Meta: 35 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA A COMEDORES									2,970.00	0.00	2,970.00	0.00	2,885.50	0.00	2,885.50	0.00	2,970.00	0.00	2,970.00	
Actividad Operativa: C0004 - PROGRAMAS SOCIALES									0.00	0.00	0.00	0.00	2,885.50	0.00	2,885.50	0.00	2,970.00	0.00	2,970.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE
NRO. IDENTIFICACIÓN : 301787

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES													
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028				
					Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/	Semestre 1 Cantidad	Semestre 1 Valor Total S/	Semestre 2 Cantidad	Semestre 2 Valor Total S/		
2.3.1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO																		
090600030078 B TRIGO MOTE					5.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	540.00	2,970.00	543.00	2,986.50	2,970.00	540.00	2,970.00	543.00	2,986.50
TOTAL GENERAL S/						199,637.10	188,759.40	316,188.10	307,503.00	221,999.30	213,202.20							

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP:
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANDARAVE

LIC. ADM. NEYDI V. MEDINA ZAVALA
GERENTE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el
funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
CANDARAVE

ING. RAFAEL BERNARDO VEGA PANIA
ALCALDE